水環第３５－１号

令和６年４月１５日

 県内計量証明事業者 様

             埼玉県環境部水環境課長 堀口 郁子（公印省略）

令和６年度埼玉県水質分析精度管理調査の実施について（通知）

本県の環境行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力をいただき厚くお

礼申しあげます。

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。

参加を希望される分析機関におかれましては、埼玉県環境部水環境課のホームペ

ージに掲載の参加申込方法に従い、令和６年５月 10 日（金）までに電子メールに

てお申し込みください。

記

１ 分析項目

 ⑴ 生物化学的酸素要求量（ＢＯＤ）

 ⑵ カドミウム（Ｃｄ）

 ⑶ 鉛（Ｐｂ）

   ※ １項目のみの参加も可能です。

２ 実施期間等

 ⑴ 試料の配付

   配布予定：令和６年９月 17日（火）から 20 日（金）まで（予定）

   ※ 郵送で配付します。

 ⑵ 分析結果報告期限

   令和６年 10 月 11 日（金）（予定）

 ⑶ 分析結果等報告会

   日時：令和６年 11 月下旬から 12月上旬（予定）

   場所：検討中

   内容：結果報告及び講演会

３ 分析方法

   項目⑴及び⑵について、昭和49年環境庁告示64号「排水基準を定める省

  令の規定に基づく環境大臣が定める排水基準に係る検定方法」（最終改正：

  令和６年環境省告示11号）に定める方法による。

   ⑴ 生物化学的酸素要求量（ＢＯＤ）

   ⑵ カドミウム（Ｃｄ）

   ⑶ 鉛（Ｐｂ）

４ その他

 ⑴ 本事業の実施要領は、ホームページに掲載し随時更新します。埼玉県水質分

析精度管理調査（http://www.pref.saitama.lg.jp/a0505/seidokanri.html）

 ⑵ 本事業に対して疑義が生じた場合は、水環境課水環境担当までお問い合わせ

ください。

                  担 当：水環境担当 飯島

                  電 話：048-830-3081（直通）

                  メール：a3070-10@pref.saitama.lg.jp

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0505/seidokanri.html